
РП/08/40712/30.10.2020 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

от 02.11.2020  № 493-рп 

 
г. Новосибирск 

 

О научно-образовательном центре мирового уровня 

«Сибирский биотехнологический научно-образовательный центр»  

 

 

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», в соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.04.2019 № 537 «О мерах 

государственной поддержки научно-образовательных центров мирового уровня на 

основе интеграции образовательных организаций высшего образования и научных 

организаций и их кооперации с организациями, действующими в реальном секторе 

экономики», Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:  

1. Поддержать создание в Новосибирской области научно-образовательного 

центра мирового уровня «Сибирский биотехнологический научно-

образовательный центр» (далее – центр) в виде объединения без образования 

юридического лица федеральных государственных образовательных организаций 

высшего образования, научных организаций с организациями, действующими 

в реальном секторе экономики.  

2. Министерству науки и инновационной политики Новосибирской области 

(Васильев А.В.) определить состав участников центра и разработать программу его 

деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 

на заместителя Губернатора Новосибирской области Мануйлову И.В. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                                                    А.А. Травников 
 

 

 

 

 

А.В. Васильев 

238 66 74 


